Управление образования администрации Аксайского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района

гимназия № 3 им. дважды Героя Советского Союза Н.Д.Гулаева

П Р И К А З
28.08.14 № /9 7-
О противодействии коррупции

На основании решения коллегии Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 13.03.2014г. №1/2 «О противодействии коррупции
в сфере образования», во исполнение протоколов заседания Комиссии по противодействию
коррупции в Ростовской области от 05.06.2012г. №2, от 05.06.2013г. №2, приказов У О ААР
№ 974 от 30.12.13 и № 178 от 25.03.14
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Корниенко С.В., главному бухгалтеру, принимать оплату за предоставление
платных образовательных услуг, целевые взносы и добровольные пожертвования
посредством безналичных расчётов через лицевой счёт образовательного учреждения.

2 Уртаевой Н.В., зам. директора по BP, организовывать проведение классных
родительских собраний по параллелям (каждую четверть), на которых представлять отчеты об
использовании добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц,
полученных в 2013-2014 учебном году, и текущем 2014-2015 учебном году. Обсуждать вопросы
необходимости физической охраны и видеонаблюдения в ОУ.

3. Климовой Е.П., бухгалтеру, члену Управляющего совета гимназии систематически
готовить к размещению на сайте гимназии отчеты по расходованию полученных
внебюджетных средств.

4. Обеспечить размещение на информационных стендах телефонов «горячей линии»
по борьбе с коррупцией управления образования Администрации Аксайского района,
правоохранительных органов Ростовской области, Минобразования Ростовской области.

5. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке
предоставления платных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований,
порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных
финансовых средств в образовательном учреждении на стенде «Уголок потребителя».

6. Коркаенко С.В., главному бухгалтеру, Шищенко О.Ю., Уртаевой Ч В.
заместителям директора, обеспечить неукоснительное выполнение требований
законодательства РФ в сфере оказания платных образовательных услуг.

7. Форзун О.Т., зам. директора по УВР, обеспечить включение в учебные планы
на 2014-2015 учебный год в старших классах общеобразовательных учреждений учебных
модулей, раскрывающих современные подходы к противодействию коррупции в Российской
Федерации, в рамках изучения предметов правовой направленности. Внедрять в практику
работы различные формы по антикоррупционному просвещению школьников.

В. Кучеренко А.К., зам. директора по связям с общественностью, регулярно размещать
на сайте образовательного учреждения информацию по проводимым антикоррупционным
мероприятиям.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии

Ознакомлены:

С.В.Корниенко О. Ю. Шищенко